
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 31DE OUTUBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 249 - ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

   DECRETOS

DECRETO  N.º   9.108,   DE  10  DE  SETEMBRO  DE  2.002

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao  orçamento  vigente e dá
outras providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que
lhe são conferidas pela Lei nº 3.673, de 21 de Dezembro de 2.001, artigo 4º, ítem I,

DECRETA:-

Art. 1º  Fica aberto um Crédito   Adicional   Suplementar   ao   Orçamento   vigente,    na
importância de R$ 1.680.726,00 ( Hum Milhão, Seiscentos   e   Oitenta Mil,   Setecentos e
Vinte   e   Seis Reais ),   observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.01. GABINETE DO PREFEITO
02.01.01- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
02.01.01-04.122.0007.2.002           3.3.90.39.00           Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              30.026,00
02.01.05- CORPO DE BOMBEIROS
02.01.05-06.182.0030.2.006         3.3.90.30.00 Material de Consumo             20.000,00
02.01.06- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO DE OSASCO
02.01.06-08.244.0081.2.007         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    15.000,00
02.01.07- CONSELHO MUN.DEFESA DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
02.01.07-08.243.0081.2.008         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                   600,00
03. SECRETARIA DE GOVERNO
03.01. SECRETARIA DE GOVERNO
0.01.05- GUARDA MUNICIPAL
03.01.05-08.181.0056.2.014         3.3.90.30.00 Material de Consumo               8.500,00
                                                       3.3.90.39.00    Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                7.700,00
10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01.01- EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.01-12.365.0041.2.025         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                            100.000,00
                                                      3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

                                                                                                  390.600,00

10.01.02- MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.02-12.365.0041.2.026         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                  150.000,00

10.02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.02.02- ENSINO FUNDAMENTAL
10.02.02-12.361.0042.2.029         3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

                                                                                                  260.400,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permnente

                                                                                                  160.000,00

14. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.01-27.122.0046.2.056         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    40.000,00

15. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01-44.122.0056.2.058         3.3.90.30.00 Material de Consumo               64.000,00
                                                       3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                    42.000,00

16. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01-24.131.0007.2.059         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              53.900,00
17. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01.03- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL
17.01.03-08.122.0061.2.062         3.3.90.43.00 Subvenções Sociais            150.000,00
17.01.04- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ENSINO INFANTIL
17.01.04-12.365.0041.2.063         3.3.90.43.00 Subvenções Sociais           161.000,00

22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS COMUNS
22.01.01-04.122.0007.2.071         3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

                                                                                                    27.000,00
                                                                                                                         1.680.726,00

Art 2º  O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 março de
1.964, no valor de R$ 1.519.726,00 conforme abaixo e inciso II no valor de R$ 161.000,00.

10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01.04- OBRAS NA ÁREA DO ENSINO INFANTIL
10.01.04-12.365.0041.1.005         4.4.90.51.00 Obras e Instalações             640.600,00

10.02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.02.07- OBRAS NA ÁREA DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL
10.02.07-12.361.0042.1.006         4.4.90.51.00 Obras e Instalações            420.400,00

11. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01.05- OBRAS NA ÁREA DE SAÚDE
11.01.05-10.302.0075.1.008         4.4.90.51.00 Obras e Instalações             394.000,00

16. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.01.01-24.131.0007.2.059         3.3.90.36.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Física
                                                                                                                                6.900,00
                                                       4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
                                                                                                                                 5.000,00
99. RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.99. RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.99.99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.99.99-99.999.9999.9.999         9.0.00.00.00      Reserva de Contingência     52.826,00

                                                                          TOTAL.................................  1.519.726,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                          OSASCO,  10  DE SETEMBRO DE 2.002

                                                  CELSO ANTONIO GIGLIO
                                        Prefeito



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 31 DE OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

DECRETO Nº 9.122, de 24 de outubro de 2002

“Regulamenta a Lei Municipal nº 3.681, de
28 de dezembro de 2001”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

CAPÍTULO I
DA APREENSÃO E REMOÇÃO

Art. 1º  Os veículos apreendidos e removi-
dos, com base nos artigos 256, inciso IV, e
269, incisos I e II, da Lei Federal nº 9.503,
de 23 de setembro 1997 –  O Código de
Trânsito Brasileiro, serão depositados em
locais designados pelo órgão executivo de
trânsito, onde permanecerão até sua resti-
tuição ou venda em leilão.

Art.2º No ato da remoção o agente fiscal
do órgão executivo de trânsito municipal; o
Guarda Municipal ou Policial Militar, efetua-
rá o preenchimento do auto de recolhimen-
to do veículo, obedecendo os critérios es-
tabelecidos pelo CONTRAN, bem como aci-
onará o plantão do depósito via fone ou
rádio comunicador solicitando o envio de
um guincho para remoção do veículo.

PARÁGRAFO ÚNICO . Os veículos apreen-
didos anteriormente e a data de assinatura
do contrato de concessão, devidamente
inventariados , deverão ser transferidos
para o depósito da concessionária.

Art.3º  O recolhimento de veículos vinculado
a procedimento de Polícia Judiciária oriundo
de qualquer unidade integrante da Polícia Civil
do Estado de São Paulo, fica previamente
condicionado ao encaminhamento de ofício
expedido em 3 vias do qual constará:

I – na hipótese de veículo relacionado a
Inquérito Policial  e/ou Processo Judicial:
a) identificação da unidade policial, do nú-
mero do Boletim de Ocorrência e do Inqué-
rito Policial, assim como do número de re-
gistro perante o juízo competente, identifi-
cando o juízo e o número do processo, quan-
do for o caso;
b) nome do indiciado e/ou declarante e da
vítima, quando possível:
c) motivo da apreensão e descrição apura-
da das condições do veículo;
d) cópia do boletim de Ocorrência e do auto
de exibição e apreensão;
e) informação quanto à realização de exa-
me pericial ou de requisição pertinente ain-
da não cumprida.

II – na hipótese de veículo que não tenha
relação com inquérito policial, mas com re-
gistro em Boletim de Ocorrência (BO):

a) ofício indicando expressamente que o
veículo encontra-se à disposição do pro-
prietário desde a data determinada;

III – o estado geral da lataria e da pintura;

IV – os danos causados por acidente, se
for o caso;

V – identificação do proprietário e do con-
dutor, quando possível;

VI – outros dados que permitam a precisa
identificação do veículo;

VII – identificação e dados do órgão res-
ponsável pelo encaminhamento do veículo.

CAPÍTULO II
DA LIBERAÇÃO

Art.4º  A liberação dos veículos deposita-
dos por infração a legislação de trânsito,
acidentados e avariados, far-se-á mediante
apresentação dos seguintes documentos:

I – documento expedido pelo DETRAN, onde

conste não haver restrições quanto à libe-
ração do veículo;

II – pagamento das multas e taxas devidas;

III – pagamento das despesas com estadia,
remoção, apreensão ou retenção, e das
referentes a notificações e editais, menci-
onadas nos artigos subsequentes.

§ 1º Nos casos de liberação de veículos
envolvidos em acidentes de trânsito, além
do disposto no “caput”deste artigo será
necessária a apresentação de liberação
expedida pelo Distrito Policial  responsável.

§ 2º A liberação dos veículos depositados
por ordem judicial deverá obedecer o crité-
rio determinado pelo respectivo juízo.

§ 3º  A liberação dos veículos depositados
em razão de localização, por ser produto
de furto, roubo ou apropriação indébita dar-
se-á mediante autorização da competente
autoridade policial, sendo cobrado o servi-
ço de estadia a partir do 5º dia da entrada
no depósito.

Art.5º  No prazo de 10 dias, a pessoa que
figurar na licença como proprietária do ve-
ículo, será notificada por via postal, para
que, dentro de 20 dias, a contar da notifica-
ção, efetue o pagamento do débito e pro-
mova a retirada do veículo.

Art.6º  Não atendida a notificação por via
postal, serão os interessados notificados
por edital, afixado nas dependências do
órgão apreensor  e publicado uma vez na
imprensa oficial, se houver, e duas vezes
em jornal de maior circulação local, para o
fim previsto no artigo anterior e com o pra-
zo de trinta dias, a contar da primeira publi-
cação.

§ 1º Do edital constarão:

a) o nome ou designação da pessoa que
figurar na licença como proprietário do ve-
ículo;
b) os números da placa e do chassis, bem
como a indicação da marca e ano de fabri-
cação do veículo.

§ 2º Nos casos de penhor, alienação
fiduciária em garantia e venda com reserva
de Domínio, quando os instrumentos dos
respectivos atos jurídicos estiverem arqui-
vados no órgão fiscalizador competente,
do edital constarão os nomes do proprietá-
rio e do possuidor do veículo.

Art.7º  Os veículos recolhidos ao local utili-
zado para depósito e não retirados por seus
proprietários, ou por quem de direito, após
90 (noventa) dias serão relacionados e
encaminhados ao DETRAN – Departamen-
to Estadual de Trânsito, subordinado à Se-
cretaria de Segurança Pública do Estado
de São Paulo.

Art. 8º  Na ocorrência da hipótese referida
no artigo anterior, a concessionária provi-
denciará a autuação do processo adminis-
trativo, contendo os documentos referen-
tes à remoção, recolhimento e notificação
previstos na Lei Federal nº 6.575, de 30 de
setembro de 1978, bem como adotará, por
meio de comissão especialmente constituí-
da para esse fim, todas as medidas neces-
sárias a realização do leilão, zelando pela
guarda do veículo até sua retirada pelo lei-
loeiro ou arrematante, observada a legisla-
ção aplicável.

CAPÍTULO III
DOS PREÇOS

Art. 9º  Ficam fixados os preços das ativi-
dades e serviços, conforme abaixo:

I – Serviço de guincho e remoção

a) motos........................................90 UFMO
b)veículos de passeio................150 UFMO

c)utilitários..................................200 UFMO
d)caminhões.................................400 UFMO
e)ônibus/carretas.......................400 UFMO
f)caçambas,containers e similares.............
60 UFMO

II – Diária de permanência no depósito

a)motos........................................10 UFMO
b)veículos de passeio..................20 UFMO
c)utilitários....................................20 UFMO
d)caminhões................................40 UFMO
e)ônibus/carretas........................40 UFMO
f)caçambas, containers e similares...........
10 UFMO

Art. 10  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 11  Revogam-se as disposições em
contrário, em especial o Decreto Municipal
nº 8.492, de 21 de janeiro de 1997.

OSASCO, 24 DE OUTUBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________
RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

EXONERAR

1600 – CARMEZIN LUSTOZA DE CARVA-
LHO, do cargo em comissão de chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de
Almoxarifado, do Departamento Central de
Licitações e Compras, lotado no Gabinete
do Prefeito, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso

1601 – DJALMA PEDRO DA SILVA, do car-
go em comissão de chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Aprovação e
Parcelamento do Uso do Solo, do Departa-
mento de Controle do Uso do Solo, lotado
no Gabinete do Prefeito, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso

1602 – HELENA SILVEIRA VALENTIM, do car-
go em comissão de chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Apoio Técnico, do Depar-
tamento de Controle do Uso do Solo, lotado
no Gabinete do Prefeito, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso

1603 – JOAO MARTINHO VIEIRA, do cargo
em comissão de Secretário do Prefeito,
ref. 42-A, lotado no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso

1604 – ROBERTO ALVES DA SILVA, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, lotado no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1605 – JULIETA DE ALMEIDA TAKAHIRA,
do cargo em comissão de Secretário do
Prefeito, ref. 42-A, lotada no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1606 – ANTONIO TADEU  LUSTOZA, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Assistência Social,
lotado na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, retroagindo seus efeitos a
25 de outubro do ano em curso

1607 – ROBERTO RAPOSO PIMENTEL, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Apoio Operacional,
lotado na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, retroagindo seus efeitos a
25 de outubro do ano em curso

1608 – ROSANGELA GONÇALVES ASSUN-
ÇÃO, do cargo em comissão de Encarre-

gado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço
de Centro de Vivencia Thomaz Sacho,
lotada na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, retroagindo seus efeitos a
25 de outubro do ano em curso

1609 – DURVAL PAULO RANZOTTI, do car-
go em comissão de Assistente de Impren-
sa, ref. 38-A, lotado na Secretaria de Assis-
tência e Promoção Social, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso

1610 – ANTONIO ESPERANÇOA GONÇAL-
VES, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Fiscaliza-
ção Sul, lotado na Secretaria de Habitação,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso

1611 – ARMANDO CESAR FERREIRA FILHO,
do cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Cons-
trução e remoção de Barracos,  lotado na
Secretaria de Habitação, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso

1612 – LUIZ MARTINS DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, lotado no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1613 – MARIA REGINA DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Educação Ambiental,
lotado na Secretaria de Habitação,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso

1614 – CARLOS ANTONIO COSTA, do car-
go em comissão de Assistente de Se-
cretario, ref. 31-A, lotado no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1615 – CELSO MELOQUE, do cargo em co-
missão de Chefe de Divisão, ref. 42-A,
da Divisão de Cemitérios e Velórios, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso

1616 – IVETE MELOQUE VIEIRA, do cargo
em comissão de Assessor, ref. 46-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 25 de ou-
tubro do ano em curso

1617 – ROSELI DIAS DO NASCIMENTO
MARCON, do cargo em comissão de Che-
fe de Seção, ref. 38-A, da Seção de Ex-
pediente, do Departamento Consultivo Imo-
biliário, lotado na Secretaria dos negócios
Jurídicos, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1618 – CARLOS PEDRO DA SILVA, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de PRODECON, lotado na
Secretaria de Industria, Comercio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1619 – VALDEMAR PEREIRA, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Programas Complementares,
lotado na Secretaria de Industria, Comercio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 25 de outubro do ano em curso.

1620 – EDSON DURIGON, do cargo em co-
missão de Chefe de Seção, ref. 38-A, da
Seção de Publicação de Atos Oficiais, lotado
na Secretaria dos Negócios da Administra-
ção, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso

1621 – ELINA APARECIDA ORACIO, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Correspon-
dência, lotado na Secretaria dos Negócios
da Administração, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso

1622 – MARISA DE CAMPOS RODRIGUES



OSASCO, 31 DE OUTUBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

SOUZA, do cargo em comissão de Encar-
regado de Serviço, ref. 30-A, lotado no
Gabinete do Prefeito, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso

1623 – ROBSON KAPDEVILLA, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço de apoio ao Pes-
soal,  lotado na Secretaria dos Negócios da
Administração, retroagindo seus efeitos a
25 de outubro do ano em curso

1624 – JOSE SILVERIO LOURENÇO, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Fiscalização
de IVV, lotado na Secretaria dos Negócios
da Fazenda, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso

1625 – MARCOS AURELIO ERMO PEIXO-
TO, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Elabora-
ção, lotado na Secretaria dos Negócios da
Fazenda, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1626 – PALMYRA TAIZE MENDES VANNI
NEIVA, do cargo em comissão de Chefe
de Seção, ref. 38-A, da Seção de Acom-
panhamento de Tributos Imobiliários, lotado
na Secretaria dos Negócios da Fazenda,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso

1627 – SALVADOR RAIMUNDO
RODRIGUES, do cargo em comissão de
Chefe de Seção, ref. 38-A, da Seção de
Acompanhamento de Tributos Mobiliários,
lotado na Secretaria dos Negócios da Fa-
zenda, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso

1628 – DENISE CRISTINA GALLI, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Expediente, do Departa-
mento de Assessoria Técnica Legislativa,
lotado na Secretaria dos Negócios Jurídi-
cos, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso

1629 – ANA LUCIA ROSA DA SILVA, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do serviço de distribuição de
veículos pesados,  lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso

1630 – ANTONIO FERNANDO SANTOS, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do serviço de sinaliza-
ção semafórica,  lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso

1631 – APARECIDO MATOZINHO DA SIL-
VA, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da seção de logradouros
públicos, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1632 – CECILIA MARIA PEZELLA, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da regional 02, lotado na Secretaria
de Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1633 – CLÁUDIA RIBEIRO DE SÁ, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da seção de administração e manuten-
ção, da divisão centro esportivo Prof Jose
Liberati, lotado na Secretaria de Esportes e
Recreação, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1634 – COSME DOS SANTOS AMARAL, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da regional 08, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 25 de outubro do ano em
curso.

1635 – EDUARDO DE ALMEIDA, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da seção de expediente, do departa-
mento de manutenção e instalações gerais,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-

tes, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.

1636 – FERNANDO LOPES GAGLIARDI, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do serviço de marce-
naria, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1637 – FLORISVALDO OLIVEIRA ANDRADE,
do cargo em comissão de Chefe de Divi-
são, ref. 42-A, da regional 16, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1638 – JACSON NUNES DOS SANTOS, do
cargo em comissão de encarregado de
serviço, ref. 30-A, do serviço de pintura,
do departamento de manutenção e instala-
ções gerais, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
25 de outubro do ano em curso.

1639 – JACY MARIO DA SILVA, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da seção de manutenção de galerias,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.

1640 – JOAO DE LIMA GUEDES, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do serviço de armação, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1641 – JOAQUIM NUNES BARRETO NETO,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da seção de planejamento e
controle de frota, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1642 – JOSE AGNELO LOPES, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da seção região sul, do departamento de
controle do uso do solo, lotado no Gabinete
do Prefeito, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1643 – JOSE ROBERTO PEREIRA DOS SAN-
TOS, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da seção de distribuição
de trafego, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1644 – OSMAR APARECIDO DE LIMA, do
cargo em comissão de auxiliar de admi-
nistração regional, ref. 38-A, da regional
14, lotado na Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1645 – JULIO CESAR DE MELLO, do cargo
em comissão de auxiliar de administra-
ção regional, ref. 38-A, da regional 06,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.

1646 – LAUDELINA APARECIDA  MARIANO,
do cargo em comissão de assistente de
secretario, ref. 31-A, lotado na Secretaria
de Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1647 – LUIZ CARLOS BIASOLI, do cargo
em comissão de chefe de divisão, ref.
42-A, da divisão de controle e planejamen-
to, do departamento de transportes,  lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1648 – LUIZ CARLOS SALVADOR, do car-
go em comissão de chefe de seção, ref.
38-A, da seção de pavimentação e
terraplanagem, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1649 – PASCHOAL DADDATO, do cargo
em comissão de chefe de seção, ref. 38-

A, da seção de áreas publicas, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1650 – PEDRO ALVES SALES, do cargo em
comissão de chefe de seção, ref. 38-A,
da seção de próprios públicos, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1651 – RAIMUNDO RAFAEL PINTO DE SOU-
ZA, do cargo em comissão de chefe de
seção, ref. 38-A, da seção da guarda de
próprios municipais, lotado na Secretaria
de governo, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1652 – ROSINEIDE GUEDES MOURA LOPES,
do cargo em comissão de encarregado
de serviço, ref. 30-A, do serviço de con-
trole de cadastro, do departamento execu-
tivo, lotado no gabinete do prefeito,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1653 – SANDRA BRITO DE SOUZA
SARUVA, do cargo em comissão de en-
carregado de serviço, ref. 30-A, do ser-
viço de execução e pavimentação e con-
trole de usinagem, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1654 – SERGIO APARECIDO GALDINO, do
cargo em comissão de chefe de seção,
ref. 38-A, da seção técnica, do departa-
mento municipal de transito, lotado na Se-
cretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1655 – SIMONE DE CASSIA CAVALCANTE
SIMAO, do cargo em comissão de assis-
tente de imprensa, ref. 38-A, lotada na
Secretaria de comunicação social,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1656 – FERNANDO CESAR ENRICCI, do
cargo em comissão de encarregado de
serviço, ref. 30-A, do serviço de cópias,
lotado na Secretaria de planejamento e ges-
tão, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.

1657 – JOSE ANTONIO MORAES, do cargo
em comissão de encarregado de servi-
ço, ref. 30-A, do acompanhamento de cam-
po, lotado na Secretaria de planejamento e
gestão, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1658 – LEOVIL DE SOUZA BARBOZA
JUNIOR, do cargo em comissão de chefe
de seção, ref. 38-A, da seção de acom-
panhamento e fiscalização, lotado na Se-
cretaria de Planejamento e Gestão,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1659 – LUIZ CARLOS GUEDES DE FREITAS
SOUZA, do cargo em comissão de encar-
regado de serviço, ref. 30-A, do serviço
de apoio e pesquisa, lotado na Secretaria
de Planejamento e Gestão, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1660 – MARIA ANTONIA CAMARGO LIMA,
do cargo em comissão de chefe de se-
ção, ref. 38-A, da seção de expediente,
lotado na Secretaria de Planejamento e
Gestão, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1661 – MARLI APARECIDA BONIN, do car-
go em comissão de chefe de seção, ref.
38-A, da seção de acompanhamento de
analise orçamentária, lotado na Secretaria
de Planejamento e Gestão, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1662 – SARKIS KIREJJIAN, do cargo em
comissão de Diretor, ref. 46-A, do depar-
tamento de planejamento e acompanhamen-
to orçamentário, lotado na Secretaria de

Planejamento e Gestão, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1663 – SILVIA GARCIA FARIA, do cargo em
comissão de encarregado de serviço,
ref. 30-A, do serviço de triagem, da seção
de expediente do departamento de
integração social, lotado na Secretaria de
Governo, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1664 – WILLIAN SOARES DE SOUZA, do
cargo em comissão de chefe de seção,
ref. 38-A, da seção de estatística e cadas-
tro,  lotado na Secretaria de Planejamento e
Gestão, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1665 – ALZIRA BERNARDINO SILVA LUZ,
do cargo em comissão de chefe de uni-
dade de saúde, ref. 38-A, do Hospital
Central Municipal Antonio Giglio, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1666 – APARECIDA BELINI RAMOS, do car-
go em comissão de encarregado de ser-
viço, ref. 30-A, do serviço de apoio admi-
nistrativo, do departamento de obras publi-
cas,  lotado na Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1667 – APARECIDA LISBOA MELIN, do car-
go em comissão de chefe de unidade de
saúde, ref. 38-A, do PSA santa Maria
goretti, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1668 – CARMENILDA APARECIDA SILVA
SOUZA, do cargo em comissão de Encar-
regado de serviço, ref. 30-A, do serviço
de nutrição e dietética, lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1669 – CLAUDIA RIBEIRO CUNHA, do car-
go em comissão de chefe de Seção, ref.
38-A, da seção de assistência gratuita,
lotada na Secretaria dos Negócios Juridicos,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1670 – DALVA GARCIA, do cargo em co-
missão de encarregado de serviço, ref.
30-A, do serviço de cadastro, da seção de
representações, lotada na Secretaria de
governo, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1671 – DULCINEIA DA SILVA LULA SAN-
TOS, do cargo em comissão de encarre-
gado de serviço, ref. 30-A, do serviço de
atendimento as escolas municipais/estadu-
ais, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1672 – EDSON DA SILVA, do cargo em co-
missão de chefe de unidade de saúde,
ref. 38-A, do PSA Maria gatti giglio, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1673 – ELISABETE PEREIRA DA SILVA, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde, ref. 38-A, do Hospital Municipal
e Maternidade Amador Aguiar, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1674 – JOAO BATISTA DO NASCIMENTO,
do cargo em comissão de chefe de se-
ção, ref. 38-A, da seção de atendimento
externo, do Hospital Central Municipal An-
tonio Giglio, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1675 – JOCENDIR BUENO DE CAMARGO,
do cargo em comissão de chefe de se-
ção, ref. 38-A, da seção de administração
alta/paciente, do Hospital Central Municipal
Antonio Giglio, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.



OSASCO, 31 DE OUTUBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

1676 – JOSE APARECIDO FIOCHI, do cargo
em comissão de chefe de seção, ref. 38-
A, da seção de serviço social, lotada na
Secretaria de Habitação, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1677 – LAURO PAULO JUNIOR, do cargo
em comissão de chefe de unidade de
saúde, ref. 38-A, da seção atenção
psicossocial Felício Gaspar,  lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1678 – MARIA DAS DORES SILVA DIAS, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde, ref. 38-A, da Policlínica Dr. João
Domingos Correa, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1679 – MARIA DE CASTRO GABASSI, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde, ref. 38-A, do PSA Antonio Fla-
vio França, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1680 – MARIA FATIMA DE MORAES, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde, ref. 38-A, do PSA Francisca da
Silva Lira, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1681 – MARIA LUIZA DA SILVA OLIVEIRA,
do cargo em comissão de chefe de uni-
dade de saúde, ref. 38-A, do PSA Getulio
Jose Dias, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1682 – MARIA PASSUELO PEREIRA, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde, ref. 38-A, do PSA Fenelon
Guedes Pereira, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1683 – ROQUE MATO GROSSO, do cargo
em comissão de chefe de seção, ref. 38-
A, da seção de distribuição de trafego de
ambulância, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.

1684 – RUTH GOMES CARDOSO, do cargo
em comissão de chefe de seção, ref. 38-
A, da seção de epidemiologia, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1685 – SONIA MARLY MORALES BASSO,
do cargo em comissão de encarregado
de serviço, ref. 30-A, do serviço de exe-
cução e distribuição de agenda, lotada no
gabinete do prefeito, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1686 – SUZANA RAIMUNDO AZEVEDO, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da divisão  região norte, do de-
partamento de atendimento primário, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1687 – CLAUDIO DOS SANTOS, do cargo em
comissão de chefe de divisão ref. 42-A, da
divisão PSA Fenelon Guedes Pereira, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1688 – SILVANA MARIA COSTA OLIVEIRA,
do cargo em comissão de chefe de divi-
são, ref. 42-A, da divisão de atendimento
hospitalar a mulher, do hospital municipal e
maternidade Amador Aguiar, lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1689 – MARILDA APARECIDA BARROSO
ALMEIDA, do cargo em comissão de chefe
de divisão, ref. 42-A, da divisão de servi-
ços complementares diagnóstico/tratamen-
to, do hospital central municipal Antonio
Giglio, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1690 – MILTON CARLOS SENNA, do cargo
em comissão de Diretor, ref. 46-A, do De-
partamento Operacional, lotado na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efeitos a
25 de outubro do ano em curso.
1691 – MOSES KECHICHIAN, do cargo em
comissão de chefe de divisão, ref. 42-A,
da divisão de serviços médicos hospitala-
res, do hospital central municipal Antonio
Giglio, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1692 – JOAO CARLOS CARACHO, do car-
go em comissão de chefe de divisão, ref.
42-A, da divisão de Guarda de Próprios
Municipais Z.N., lotado na Secretaria de
Governo, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1693 – JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA,
do cargo em comissão de encarregado de
serviço, ref. 30-A, do serviço de execução
de galerias, da divisão de execução de obras
viárias, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1694 – AUGUSTO FERREIRA NETO, do car-
go em comissão de chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Preparação para Exe-
cução Fiscal, lotado na Secretaria dos Ne-
gócios da Fazenda, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1695 – FRANCISCO BANDEIRA GARCIA,
do cargo em comissão de chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Acompanha-
mento de Multa de Transito e Tranferência,
lotado na Secretaria dos Negócios da Fa-
zenda, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1696 – MARIO APARECIDO DE LARA, do
cargo em comissão de Auxiliar de Admi-
nistração Regional, ref. 38-A, da Regio-
nal 07, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1697 – ANDRE LUIZ NATALIO DIAS, do car-
go em comissão de chefe de divisão, ref.
42-A, Divisão de Analise Desenvolvimento
Industrial, lotado na Secretaria de Industria
Comercio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1698 – ANSELMO DA SILVA COSTA, do
cargo em comissão de chefe de seção,
ref. 38-A, da seção de feiras livres lotado
na Secretaria de Industria Comercio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1699 – MARIA APARECIDA DA SILVA, do
cargo em comissão de encarregado de
serviço, ref. 30-A, do serviço de fiscali-
zação, da divisaão de analise de desenvol-
vimento de comércio e serviços, lotada na
Secretaria de Industria Comercio e Abaste-
cimento, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1700 – ANTONIO XAVIER CINZAS, do car-
go em comissão de chefe de divisão, ref.
42-A, da divisão de analise desenvolvimen-
to do comercio, lotado  na Secretaria de
Industria Comercio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1701 – SANTINO MACIEL CARDOSO, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da divisão de mercado e
entrepostos, lotado  na Secretaria de
Industria Comercio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1702 – RUBENS MASSAO KANEO, do car-
go em comissão de chefe de divisão, ref.
42-A, da divisão de relação internacional,
lotado  na Secretaria de Industria Comercio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 25 de outubro do ano em curso.

1703 – MANOEL JOSE LUIZ NETO, do car-

go em comissão de chefe de seção, ref.
38-A, da seção de expediente, do departa-
mento de relação e cooperação internacio-
nal, lotado  na Secretaria de Industria Co-
mercio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1704 – JOAO PEREIRA LIMA, do cargo em
comissão de diretor, ref. 46-A, do departa-
mento de relação e cooperação internacio-
nal, lotado  na Secretaria de Industria Co-
mercio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1705 – VALERIA APARECIDA ROSA, do car-
go em comissão de encarregado de ser-
viço, ref. 30-A, do serviço mercado munici-
pal, lotado  na Secretaria de Industria Co-
mercio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1706 – SALOMAO JOSE JOAQUIM, do car-
go em comissão de encarregado de ser-
viço, ref. 30-A, do serviço noturno, da se-
ção guarda escolar z.s., lotado  na Secre-
taria de Governo, retroagindo seus efeitos
a 25 de outubro do ano em curso.

1707 – MARISA DE SOUZA FARIA, do car-
go em comissão de chefe de seção, ref.
38-A, da seção de programação z.s., do
departamento de administração funerária,
lotada na Serviços de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1708 – EDINALDO FRANCISCO DE
ALENCAR, do cargo em comissão de As-
sessor, ref. 46-A, lotado na Secretaria de
Governo, retroagindo seus efeitos a 25 de
outubro do ano em curso.

1709 – JAIR SANCHES, do cargo em co-
missão de Assessor, ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1710 – VERONICA BARTA AQUINO, do car-
go em comissão de Diretor, ref. 46-A, do
Departamento de Assuntos Especiais,
lotada na Secretaria de Governo,
retroagindo seus efeitos a 25 de outubro
do ano em curso.

1711 – HAYDEE MARQUES DO ROSARIO,
do cargo em comissão de Oficial de Gabi-
nete, ref. 42-A, lotada no Gabinete do Pre-
feito, retroagindo seus efeitos a 25 de ou-
tubro do ano em curso.

1712 – ARLETE JUREMA TRINDADE, do
cargo em comissão de Oficial de Gabine-
te, ref. 42-A, lotada no Gabinete do Prefei-
to, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.

1713 – VERA LUCIA SAMBUDIO, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Atendimento, lotada na
Secretaria de Governo, retroagindo seus
efeitos a 25 de outubro do ano em curso.

1714 – NEREU DE OLIVEIRA CAMARGO,
do cargo em comissão de Seção de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Estudos e Pes-
quisas, lotado na Secretaria de Meio Ambi-
ente, retroagindo seus efeitos a 25 de ou-
tubro do ano em curso.

1715 – MARCOS FLAVIO ZABEU PENNA,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Expediente,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 25 de outu-
bro do ano em curso.

1716 – GERD DUWE, do cargo em comis-
são de Chefe de Divisão, ref. 42-A, da
Divisão de seleção e desenvolvimento,
lotado na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração, retroagindo seus efeitos a 25
de outubro do ano em curso.

1717 – ALCIDES EDUARDO SILVA NASCI-
MENTO, do cargo em comissão de Auxiliar
de Gabinete, ref. 26-A, lotado na Secre-

taria de Habitação, retroagindo seus efei-
tos a 25 de outubro do ano em curso.

1718 – ALCIDES JOSE MORGANTE, do car-
go em comissão de Diretor, ref. 46-A, do
Departamento de Desenvolvimento Econô-
mico, lotado na Secretaria de Trabalho e
Emprego, retroagindo seus efeitos a 28 de
outubro do ano em curso.

1719 – MARA APARECIDA A DE ALMEIDA,
do cargo em comissão de Chefe de Divi-
são, ref. 42-A, da Divisão de Geração de
Trabalho e Auto Emprego,  lotado na Secre-
taria de Trabalho e Emprego, retroagindo seus
efeitos a 28 de outubro do ano em curso.

1720 – VAGNER VIEIRA ATAN, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Projetos para Crédito
Comunitário, lotado na Secretaria de Tra-
balho e Emprego, retroagindo seus efeitos
a 28 de outubro do ano em curso.

1722 – MAURO ARTEIRO, do cargo em co-
missão de Chefe de Divisão, ref. 42-A,
da Divisão de Planejamento e Intervenção,
lotado na Secretaria de Habitação,
retroagindo seus efeitos a 28 de outubro
do ano em curso.

1723 – EVERSON CARLOS ANDRADE, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Atendimento Exter-
no, do Hospital Municipal e Maternidade
Amador Aguiar, lotado na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 28 de
outubro do ano em curso.

1724 – VANILDO PRADO DE ARAUJO, do
cargo em comissão de Assessor, ref. 46-
A, lotado no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 28 de outubro
do ano em curso.

1725 – ANTONIO OLAVO DOS REIS NETO,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Cartografia,
lotado na Secretaria de Planejamento e
Gestão, retroagindo seus efeitos a 28 de
outubro do ano em curso.

1726 – MARCIO AUGUSTO CIAFFEI, do car-
go em comissão de Assessor, ref. 46-A,
lotado na Secretaria de Planejamento e
Gestão, retroagindo seus efeitos a 28 de
outubro do ano em curso.

1727 – a pedido, JOSE FORTUNATO SIROL,
do cargo em comissão de Assessor, ref.
46-A, lotado no Gabinete do Prefeito, em
vigor na data de sua publicação.

1728 – ANTONIO MARCOS FINCO, do car-
go em comissão de Assessor, ref. 46-A,
lotado na Secretaria de Habitação, em vi-
gor na data de sua publicação.

1729 – DORIS VANUCCI SALCEDO, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Reintegração e Valori-
zação Social, lotado na Secretaria de As-
sistência e Promoção Social, em vigor na
data de sua publicação.

1730 – JORGE PASCHOAL CASATTI, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Expediente, do De-
partamento de Esportes, lotado na Secre-
taria de Esportes e Recreação, em vigor na
data de sua publicação.

1731 – OLINDO PAIXAO, do cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Apoio Operacional, da
Seção Administração e manutenção, da di-
visão Estádio Elzo Piteri, lotado na Secreta-
ria de Esportes e Recreação, em vigor na
data de sua publicação.

1732 – ALICIO MANOEL TEIXEIRA, do car-
go em comissão de chefe de divisão,  ref.
42-A, da divisão de controle e fiscalização,
lotado na Secretaria de Meio Ambiente, em
vigor na data de sua publicação.

1733 – APPARECIDA MACHADO FELICIANO,



PÁGINA 5OSASCO, 31 DE OUTUBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

do cargo em comissão de encarregado
de serviço,  ref. 30-A, do serviço de aten-
dimento às solicitações, lotado na Secreta-
ria de Meio Ambiente, em vigor na data de
sua publicação.

1734 – WILSON RODERVAL LOPES PEREI-
RA, do cargo em comissão de assessor,
ref. 46-A,  lotado no Gabinete do Prefeito,
em vigor na data de sua publicação.

1735 – WALDIR FERREIRA DA SILVA, do
cargo em comissão de chefe de seção,
ref. 38-A, da seção de programação e con-
trole, do departamento de atendimento se-
cundário,  lotado na Secretaria de Saúde,
em vigor na data de sua publicação.

1736 – LEWTON BURITY VERRI, do cargo
em comissão de assessor,  ref. 46-A, lotado
na Secretaria dos Negócios da Administra-
ção, em vigor na data de sua publicação.

1737 – ANTONIO HILARIO DOS SANTOS, do
cargo em comissão de assistente de pre-
feito,  ref. 38-A, lotado no Gabinete do Pre-
feito, em vigor na data de sua publicação.

1738 – DONIZETE SEBASTIÃO NUNES, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da regional 03, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

1739 – MARIA DE LOURDES LUIZ
FACCINELLI, do cargo em comissão de che-
fe de divisão,  ref. 42-A, da divisão de
vídeo e rádio,  lotado na Secretaria de Co-
municação Social, em vigor na data de sua
publicação.

1740 – FABIANO RICARDO FUCHI RAMOS,
do cargo em comissão de chefe de se-
ção,  ref. 38-A, da seção de expediente,
do departamento de divulgação,  lotado na
Secretaria de Comunicação Social, em vi-
gor na data de sua publicação.

1741 – MAGDA SANDY DE PAIVA ALVES,
do cargo em comissão de chefe de divi-
são,  ref. 42-A, da regional 17, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, em vi-
gor na data de sua publicação.

1742 – FLAVIA LIMA DAS SILVA, do cargo
em comissão de assistente de secretá-
rio,  ref. 31-A, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração, em vigor na
data de sua publicação.

1743 – DEISE JESUS MARQUES, do cargo
em comissão de assessor,  ref. 46-A,
lotada no Gabinete do Prefeito, em vigor na
data de sua publicação.

1744 – MARIA CHRISTINA VELOSO DE
OLIVEIRA, do cargo em comissão de en-
carregado de serviço,  ref. 30-A, do ser-
viço de teatro municipal, lotado na Secreta-
ria de Cultura, em vigor na data de sua pu-
blicação.

1745 – RONALD CARLOS FIORITA, do car-
go em comissão de chefe de unidade de
saúde,  ref. 38-A, do PSA Adulto Julia
Tonato, lotado na Secretaria de saúde, em
vigor na data de sua publicação.

1746 – TANIA REGINA MAZIERO PETRIN,
do cargo em comissão de chefe de uni-
dade de saúde,  ref. 38-A, lotado na Se-
cretaria de saúde, em vigor na data de sua
publicação.

1747 – MADALENA OLIVEIRA GATTO, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da divisão região sul, lotado na
Secretaria de saúde, em vigor na data de
sua publicação.

1748 – APARECIDA MENON, do cargo em
comissão de chefe de divisão,  ref. 42-A,
da divisão operacional PSA Adulto Julia
Tonato, lotado na Secretaria de saúde, em
vigor na data de sua publicação.

1749 – MARIA CELIA DOS SANTOS, do

cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde,  ref. 38-A, do PSA Conrado
cesarino nuvolini, lotado na Secretaria de
saúde, em vigor na data de sua publicação.

1750 – WANDA MARIA ROSA OLIVEIRA
SILVA, do cargo em comissão de chefe de
seção,  ref. 38-A, da seção saúde do adul-
to, do departamento de saúde publica, lotado
na Secretaria de saúde, em vigor na data
de sua publicação.

1751 – ELZA APARECIDA TONELLI, do car-
go em comissão de chefe de unidade de
saúde,  ref. 38-A, do PSA Maria gatti giglio,
lotado na Secretaria de saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1752 – MARIA APARECIDA VILAS BOAS,
do cargo em comissão de chefe de se-
ção,  ref. 38-A, da seção atendimento
psicossocial Felcio Gaspar, lotado na Se-
cretaria de saúde, em vigor na data de sua
publicação.

1753 – CLORINDA DE CASTRO LENZI, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da divisão clinica PSA Adulto Julia
Tonato, lotado na Secretaria de saúde, em
vigor na data de sua publicação.

1754 – HILDA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
TEDESCHI, do cargo em comissão de che-
fe de unidade de saúde,  ref. 38-A, do
PSA Jose Hilário dos Santos, lotado na Se-
cretaria de saúde, em vigor na data de sua
publicação.

1755 – NEIDE VERONESI DE MORAES, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde,  ref. 38-A, do PSA Laurinda
Rodolfo Rubo, lotado na Secretaria de saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

1756 – MYIOKO YSSOBE, do cargo em
comissão de chefe de seção,  ref. 38-A,
da seção orçamento e contabilidade finan-
ceira, do hospital central municipal Antonio
Giglio, lotado na Secretaria de saúde, em
vigor na data de sua publicação.

1757 – MARIA CRISTINA LEITE, do cargo
em comissão de chefe de unidade de
saúde, ref. 38-A, do hospital central muni-
cipal Antonio Giglio, lotado na Secretaria de
saúde, em vigor na data de sua publicação.

1758 – CESAR AUGUSTO TEMPORIM, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde,  ref. 38-A, do PSA Maria Caro-
lina de Jesus, lotado na Secretaria de saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

1759 – MARIA DE LOURDES REIS POOL, do
cargo em comissão de encarregado de
serviço,  ref. 30-A, do serviço armazém
zona norte, lotado na Secretaria de saúde,
em vigor na data de sua publicação.

1760 – MARIA DAS GRAÇAS SILVA
ZANATTA, do cargo em comissão de che-
fe de unidade de saúde,  ref. 38-A, do
Hospital central municipal Antonio Giglio,
lotado na Secretaria de saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1761 – IVANI BARRA, do cargo em comis-
são de chefe de seção,  ref. 38-A, da
seção de admissão alta/paciente, do Hos-
pital Municipal e Maternidade Amador
Aguiar, lotado na Secretaria de saúde, em
vigor na data de sua publicação.

1762 – JOSE GEORGINO RODRIGUES, do
cargo em comissão de chefe de unidade
de saúde,  ref. 38-A, do PSA Oduvaldo
Maglio, lotado na Secretaria de saúde, em
vigor na data de sua publicação.

1763 – EDELCIO PACIENCIA ARRAES, do
cargo em comissão de chefe de seção,
ref. 38-A, da seção de apreensão de ani-
mais, do departamento de saúde pública,
lotado na Secretaria de saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1764 – PAULO ROBERTO DE SOUZA do

cargo em comissão de encarregado de
serviço,  ref. 30-A, lotado no gabinete do
prefeito, em vigor na data de sua publicação.

1765 – APARECIDO MAXIMO TIMOTEO, do
cargo em comissão de chefe de seção,
ref. 38-A, da seção de apoio a materiais,
lotado na Secretaria de saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1766 – MARISA DA CRUZ DE ALMEIDA PI-
RES, do cargo em comissão de encarre-
gado de serviço,  ref. 30-A, do serviço
de apoio ao pessoal, lotado na Secretaria
dos Negócios da Administração, em vigor
na data de sua publicação.

1767 – LEONARDO SILVEIRA LIMA COSTA
MOTTA, do cargo em comissão de chefe
de unidade de saude,  ref. 38-A, lotado
na Secretaria de saúde, em vigor na data
de sua publicação.

1768 – EDNA MARA COSTA LEDO, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Pesquisa e Avaliação de
Cargos e Salários, do Departamento de Ad-
ministração de Recursos Humanos,  lotada
na Secretaria dos Negócios da Administra-
ção, em vigor na data de sua publicação.

1769 – ERICA DE SOUZA BORGES, do car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Operações,
lotada na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração, em vigor na data de sua publi-
cação.

1770 – GLAUCIA BEATRIZ DE MIRANDA,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Registro e
Cadastro, lotada na Secretaria dos Negóci-
os da Administração, em vigor na data de
sua publicação.

1771 – JOSE FERNANDO SQUIAELLA, do
cargo em comissão de Diretor, ref. 46-A,
do Departamento de Serviços Administrati-
vos,  lotado na Secretaria dos Negócios da
Administração, em vigor na data de sua
publicação.

1772 – NEUZIRA PEICHUTE MACIEL, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Controle de Gastos
Administrativos, lotada na Secretaria dos
Negócios da Administração, em vigor na
data de sua publicação.

1773 – RENATA APARECIDA MINETO
GASQUE DIAS, do cargo em comissão de
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, do
Serviço de Software,  lotada na Secretaria
dos Negócios da Administração, em vigor
na data de sua publicação.

1774 – RICARDO FRASSINETI, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Expediente,  lotado na Secre-
taria dos Negócios da Administração, em
vigor na data de sua publicação.

1775 – RUBENS DE SOUZA, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Arquivo, do Departamento de
Administração de Pessoal, lotada na Se-
cretaria dos Negócios da Administração,
em vigor na data de sua publicação.

1776 – SOLANGE CRISTINA COUTINHO, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Triagem,
lotada na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, em vigor na data de sua pu-
blicação.

1777 – VALTER MENDES DE SOUZA, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefei-
to, em vigor na data de sua publicação.

1780 – EDUARDO HENRIQUE DE MACEDO, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da divisão de estádio Elzo Piteri lotado
na Secretaria de Esportes e Recreação, em
vigor na data de sua publicação.

1781 – ARTHUR SÉRGIO GASTÃO
CASTELLANI, do cargo em comissão de
encarregado de serviço, ref. 30-A, do
serviço de apoio operacional, da seção de
coordenação esportiva, da divisão centro
esportivo Prof Jose Liberati,  lotado na Se-
cretaria de Esportes e Recreação, em vi-
gor na data de sua publicação.

1782 – MILENA GOMES PERRONI, do cargo
em comissão de chefe de seção, ref. 38-
A, da seção medicina esportiva, da divisão
de medicina esportiva,  lotado na Secreta-
ria de Esportes e Recreação, em vigor na
data de sua publicação.

1783 – LEONARDO ANTONIO DAVID, do
cargo em comissão de chefe de seção,
ref. 38-A, da seção de articulação esporti-
va, do departamento de esportes,  lotado
na Secretaria de Esportes e Recreação,
em vigor na data de sua publicação.

1784 – OSWALDO ALEIXO DA CUNHA FI-
LHO, do cargo em comissão de chefe de
divisão, ref. 42-A, divisão de convênios e
projetos especiais, lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão, em vigor na data
de sua publicação.

1793 - MARINO CAFUNDO DE MORAES, do
cargo em comissão de assesor  ref. 46-A,
lotado na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, em vigor na data de sua pu-
blicação.

EXONERAR/NOMEAR , nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1778 – LUIZ CARLOS MARIO, do cargo em
comissão de chefe de divisão,  ref. 42-A,
da divisão de Analise de Sistemas; para
exercer o cargo em comissão de chefe de
seção,  ref. 38-A, da seção de controle de
qualidade, lotado na Secretaria dos Negó-
cios da Administração, em vigor na data de
sua publicação.

1779 – FABIO ROBERTO SILVA COSTA, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da divisão de Planejamento e
Gestão Salarial; para exercer o cargo em
comissão de chefe de seção,  ref. 38-A,
da seção de manutenção de equipamentos
e maquias de escritório, lotado na Secreta-
ria dos Negócios da Administração, em vi-
gor na data de sua publicação.

1785 – CANDIDA MARIA MOROSSOF, do
cargo em comissão de chefe de divisão,
ref. 42-A, da divisão de coordenação
setorial; para exercer o cargo em comis-
são de chefe de seção,  ref. 38-A, da se-
ção de cartografia, lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão, em vigor na data
de sua publicação.

1786 – JOSE CARLOS VIDO, do cargo em
comissão de diretor, ref. 46-A, do depar-
tamento de gerenciamento e implantação;
para exercer o cargo em comissão de che-
fe de divisão,  ref. 42-A, da divisão de
coordenação setorial, lotado na Secretaria
de Planejamento e Gestão, em vigor na data
de sua publicação.

1787 – JORGINA SACHES EDEBROK
CAMARA, do cargo em comissão de che-
fe de divisão,  ref. 42-A, da divisão de
acompanhamento orçamentário; para exer-
cer o cargo em comissão de chefe de
seção,  ref. 38-A, da seção de cadastro
socioeconômico, lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão, em vigor na data
de sua publicação.

1788 – EDUARDO SYLVESTRE GUSSON,
do cargo em comissão de diretor,  ref. 46-
A, do departamento de planejamento urba-
no; para exercer o cargo em comissão de
chefe de divisão,  ref. 42-A, da divisão de
acompanhamento orçamentário, lotado na
Secretaria de Planejamento e Gestão, em
vigor na data de sua publicação.

1789 – VALMIR BRANDÃO, do cargo em



OSASCO, 31 DE OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

comissão de chefe de divisão,  ref. 42-A,
da divisão de planejamento orçamentário;
para exercer o cargo em comissão de che-
fe de seção,  ref. 38-A, da seção de ana-
lise orçamentária, lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão, em vigor na data
de sua publicação.

1790 – ANTONIO CARLOS DE MOURA PORT,
do cargo em comissão de assessor,  ref.
46-A, do gabinete do prefeito; para exer-
cer o cargo em comissão de chefe de di-
visão,  ref. 42-A, da divisão de planejamento
orçamentário, lotado na Secretaria de Pla-
nejamento e Gestão, em vigor na data de
sua publicação.

CESSAR OS EFEITOS

1791 – da Portaria Nº 2.637, de 21 de setem-
bro de 2001, no que se refere a designação
da sra. SANTANA VANDERLI CAMPOS SIL-
VA CORDEIRO, Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do serviço de arquivo, lotada no gabi-
nete do prefeito para prestar serviços junto
a Secretaria de Esportes e Recreação.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Trabalho e Emprego , em
vigor na data de sua publicação.

1792 – da Portaria Nº 2.638, de 21 de setem-
bro de 2001, no que se refere a designação
da sra. BARBARA CARINA CAMPOS SILVA
OLIVEIRA, Encarregado de Serviço, ref. 30-
A, do serviço de registro, lotada no gabinete
do prefeito para prestar serviços junto a
Secretaria de Esportes e Recreação.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Trabalho e Emprego , em
vigor na data de sua publicação.

DISPENSA DE PONTO
1721 – no período de 19 a 29 de setem-
bro do ano em curso,  os Srs.abaixo
descritos,  tendo em vista a participação
dos mesmos dos Jogos Abertos do In-
terior  que se realizará na Cidade de Fran-
ca – São Paulo:
Aquiles de Oliveira, Ana Paula R.F. Camargo,
Ângelo Casanova Neto, Antonio Carlos
D´Avoglio, Antonio Carlos de Resende,
Bernabe Leite de Oliveira, Cristiano M. Albino,
Daniel Bruni de Souza, Francisco Roberto
Vicente, Fernando César Tessarotto, Gilberto
Jesus Cardoso, Ibere Cossa Salvadori,
Irnaldo Gervasio Jordão, Jéferson Pelikian,
João Lucio Pereira, Jose Luiz de Souza, Jose
Ivo Rocha Campos, Jose Roberto de Olivei-
ra, Juvenal C.Dias, Leonardo Antonio David,
Luiz Antonio Lino, Massanori Yanagimori,
Messias Jose Batista, Milena Gomes Perroni,
Paulo Rogério do Nascimento, Ruth Ferreira,
Sebastião Soledade, Sergio Xavier Silva, Sil-
via Helena Fioravanti Ferraz, Silvio Luis
Santareli, Valtencir Izolino da Silva e  Wagner
Martins Madeira, em vigor na data de sua
publicação.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 19.140/00

ASSUNTO.:_FORNECIMENTO DE CESTA
BÁSICA DE ALIMENTOS. NÃO CUMPRIMEN-
TO DO CONTRATO Nº 5044/99, CONCOR-
RÊNCIA Nº 14/98. APLICAÇÃO DE MULTA.

INTERESSADO:_COMERCIAL IMPORTADO-
RA MORETO LTDA.

DESPACHO.:_A VISTA DOS PARECERES
DA DOUTA PROCURADORIA. INDEFIRO A
DEFESA APRESENTADA PELA EMPRESA
ACIMA MENCIONADA.

OSASCO, 23 DE OUTUBRO DE 2002
_____________________

AVISO DE ABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI -

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS:
42.389/02 – Alvará Conservação e Desdobro
39.100/02 – Habite-se
09.556/00 – Alvará Conservação
35.286/02 - Alvará Conservação
27.658/02 - Alvará Conservação
19.686/97 – Cancelamento de Multa
32.511/02 - Cancelamento de Multa
09.318/02 – Cancelamento de Multa
23.809/01 - Cancelamento de Multa
28.929/02 - Cancelamento de Multa
42.578/01 - Cancelamento de Multa
25.274/99 – Cancelamento de Multa
18.254/01 – Cancelamento de Multa
34.916/02 – Substituição de Projeto
27.687/01 – Certidão de Desmembramento

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS:
08.631/02 – Cancelamento de Multa
33.697/02 – Cancelamento de Multa

OSASCO, 28 DE OUTUBRO DE 2002
___________________

EDITAL DE DESINTERDIÇÃO
De acordo com o parecer da Arquiteta
Izabel Cristina M. de Souza de 18/10/02 fica
desinterditado:

1) Processo n.º 20.259/02, Rua
Anhanguera, 343 - Jd. Piratininga, da Sra.
LUZIA GASPARINI.

OSASCO, 28 DE OUTUBRO DE 2002
__________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO , de acordo com a
Lei nº 1.025, de 05/07/71, artigo 350 § 2º
ficam os imóveis abaixo INTERDITADOS,
conforme discriminação a seguir:

1) 71.044 de 16/08/02, Rua Três, 21 – Vl.
Serventina  – MARIA ZULEIDE DA SILVA.
2) 71.034 de 16/08/02, Rua Dois, 13 – Vl.
Serventina -  JOSÉ L. AP. DA SILVA
3) 71.033 de 16/08/02, Rua Dois, 11 - Vl.
Serventina – JOSÉ JUSTINO DOS SANTOS
4) 71.046 de 16/08/02, Rua Três, 25 – Vl.
Serventina – MARIA DE LOURDES VIEIRA
5) 71.035 de 16/08/02, Rua Dois, 15 - Vl.
Serventina – MIGUEL FRANCOLINO DE FA-
RIAS

6) 71.032 de 16/08/02, Rua Dois, 09 - Vl.
Serventina – WILSON PEREIRA DA SILVA
7) 71.045 de 16/08/02, Rua Três, 23 – Vl.
Serventina – ANTONIO FRANCISCO DOS
SANTOS FILHO
8) 71.043 de 16/08/02, Rua Três, 19 - Vl.
Serventina – ANTONIO DE LIMA LEITE
9) 71.042 de 16/08/02, Rua Três, 17 - Vl.
Serventina – ANA DE LIMA LEITE
10)  71.041 de 16/08/02, Rua Dois, 29 – Vl.
Serventina – RAIMUNDO RODRIGUES DE
MOURA
11)  71.040 de 16/08/02, Rua Dois, 27 – Vl.
Serventina – FRANCISCO DE ASSIS NERY
DE SOUZA
12)  71.039 de 16/08/02, Rua Dois, 25 - Vl.
Serventina – FRANCISCO CARLOS DE
BRITO
13)  71.036 de 16/08/02, Rua Dois, 17 - Vl.
Serventina – JOSE FRANCISCO DOS SAN-
TOS
14) 71.038 de 16/08/02, Rua Dois, 21 - Vl.
Serventina – ELMIVA SANTOS SAMPAIO
15) 71.037 de 16/08/02, Rua Dois, 19 – Vl.
Serventina – LUIZ FELIPE DOS SANTOS

OSASCO, 28 DE OUTUBRO DE 2002
____________________

EDITAL DE MULTA -  De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 1º, 4º e 13, com nova reda-
ção dada pela Lei 3569/00, em seus Arti-
gos, fica o proprietário do imóvel abaixo
descriminado MULTADO, conforme segue:

1) LOLITA A. TEIXEIRA – Auto 71990, de
02/10/02, ref. imóvel sito à R. Profª. Adelaide
Escobar Bueno, 570 – Lt. 656 – Qd. 17 -
Osasco.
2) LOLITA A. TEIXEIRA – Auto 71991, de
02/10/02, ref. imóvel sito à R. Profª. Adelaide
Escobar Bueno, 570 – Lt. 656 – Qd. 17 -
Osasco.

      _______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1.025/71, Artigo 345, ficam os proprietári-
os dos imóveis abaixo relacionados MUL-
TADOS, conforme discriminação a seguir:

3) ANTONIETA BALDATTI DI CICCO – Auto
72555, de 07/10/02, ref. imóvel sito à R.
Pres. Castelo Branco, 129 - Centro.
4) ARNALDO DONNA – Auto 72316, de 07/
10/02, ref. Av. Pres. Médice, 120 – Mutinga.
5) BELMIRA FURLAN VIEL – Auto 71772,
de 01/10/02, ref. Imóvel sito à R. da Esta-
ção, 13 – Centro.
6) BENTO M. DA SILVA – Auto 72502, de
07/10/02, ref. Imóvel sito à R. João Bueno
Valadão, 03 – Lt. 03 – Jd. Helena.
7) DOMENICO SPEDALLETTI – Auto 72375,
de 07/10/02, ref. Imóvel sito à R. Antonio
Agú, 85 – 1º andar – s. 08 – Centro.
8) ESPÓLIO ANTONIO A. DA SILVA – Auto
72389, de 08/10/02, ref. Imóvel sito à R.
Monte Ararat, 27 – Bela Vista.
9) EVAIR VALÉRIO / VALÉRIA DE
ALCANTARA – Auto 71320, ref. Imóvel sito
à R. Custódio Correia, 68 – Jd. Bonança II.
10) FLAVIO B. PEREIRA E OUTROS – Auto
72045, Imóvel sito à R. Reveri, 73 – Jd. He-
lena Maria.
11) HALNO HORIE – Auto 72562, de 08/
10/02, ref. à R. Deputado Emilio Carlos, 840
– Vl. Yara.
12) IGREJA EVANGÉLICA ASSÉMBLEIA DE
DEUS – Auto 72605, ref. imóvel sito à R.
Antonio Benedito Ferreira, 60 – Jd. Mutinga.
13) JOÃO BATISTA P. DE ALMEIDA – Auto
72032, ref. imóvel sito à R. Jardinopolis, 182
– Jd. Sto. Antonio.
14) JOÃO DAMIATI – Auto 72567, de 08/10/
02, ref. imóvel sito à R. Deputado Emílio
Carlos, 656 – Vl. Campesina.
15) JOSÉ MATHIAS FILHO / LUIZ PEDRO
DA SILVA – Auto 72558, de 08/10/02, ref.
imóvel sito à Av Sarah Veloso, 100 – Jd.
Veloso atual 615.
16) JURANDIR AUGUSTO ANDRADE – Auto
71327, ref. imóvel sito à R. Joaquim Gutier
Navarro Filho, 41 – Jd. Baroneza.
17) LOURIVAL BOGOLENTA – Auto 72314,
ref. imóvel sito à R. Anhanguera, 479 – Jd.
Piratininga.
18) MANOEL LOPES DA SILVA – Auto

OSASCO/SP - MODALIDADE: EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS N.º 046/2002- OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE PEIXE, ALMÔNDE-
GA E LINGÜIÇA - ENCERRAMENTO/AMOS-
TRAS: DIA 22 de novembro de 2002, às
09:00 horas - PASTA: À disposição das
empresas CADASTRADAS -
VALOR :_R$_5,00.

OSASCO, 25 DE OUTUBRO DE 2002
____________________

AVISO  DE  ABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI,
N.º 1100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI_-
_OSASCO/SP - MODALIDADE: EDITAL DE
CONCORRÊNCIA N.º 023/2002- OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRU-
ÇÃO DO CEMEI - CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INTEGRADA UNIDADE II A SER
IMPLANTADA CONFORME PROJETO, NAS
ANTIGAS INSTALAÇÕES DO HOSPITAL E
MATERNIDADE SANTA ISABEL SITUADA À
AV. DONA BLANDINA IGNÊS JÚLIO S/Nº -
JAGUARIBE - OSASCO - SP. VISITA A
OBRA : DIA 09 de dezembro de 2002, às
10:00 horas - ENCERRAMENTO: DIA 12 de
dezembro de 2002, às 09:00 horas - PAS-
TA: À disposição das empresas INTERES-
SADAS.  VALOR:  R$ 20,00.

OSASCO, 29 DE OUTUBRO DE 2002
_____________________

AVISO  DE  ABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI
- OSASCO/SP - MODALIDADE: EDITAL DE
CONCORRÊNCIA N.º 018/02 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ALMOFADA PARA CARIM-
BO APAGADOR DE QUADRO BRANCO,
CANETA HIDROCOR, BORRACHA BRAN-
CA ESCOLAR, PASTA SUSPENSA E OU-
TROS - ENCERRAMENTO/AMOSTRAS :
DIA 05 de DEZEMBRO de 2002, às 09:00
horas - PASTA :  À disposição das empre-
sas interessadas.  VALOR :  R$ 10,00.

OSASCO, 29 DE OUTUBRO DE 2002
____________________

TOMADA DE PREÇOS Nº 022/02
PROC. ADMINISTRATIVO nº 15.051/02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE LAZER DO ROCHDALE, A SER
IMPLANTADO EM ÁREA PÚBLICA LINDEIRA
AO BRAÇO MORTO DO RIO TIETÊ, NO FI-
NAL DA RUA ÁGUAS DA PRATA, JARDIM
ROCHDALE, MUNICÍPIO DE OSASCO - SÃO
PAULO.

ASSUNTO:- Recurso interposto pela empresa:-
WCM CONSTRUTORA LTDA.

DESPACHO:- À vista dos pareceres da
Douta Procuradoria, às fls. 1271 a 1274, o
Presidente da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES  resolve julgar o recurso
apresentado pela empresa WCM Cons-
trutora Ltda. IMPROCEDENTE. , por ter
apresentado Balanço Patrimonial de tercei-
ro, permanecendo a mesma Inabilitada, de-
vendo o mesmo ser apreciado em Instância
Superior, conforme faculta a Lei Federal nº
8.666/93 e posteriores alterações.

OSASCO, 29 DE OUTUBRO DE 2002
___________________

“ATO DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS  N.º  041/02.
PROC. ADMINISTRATIVO N.º 28.425/02.

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFOR-
MA DA EMEF - ESCOLA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO FUNDAMENTAL PASTOR JOSIAS
BATISTA, LOCALIZADA À RUA ODAIR MES-
SIAS DE PAULA, N.º 174 - JARDIM IMPERIAL
- HELENA MARIA - OSASCO/SP.

DESPACHO:- A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos do-
cumentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos

índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
1- CONSLADEL Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. -
2- EMATEC Engenharia e Sistemas de
Manutenção Ltda. -
3- ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda. -
4- PEMA Engenharia Ltda. -
5- DEMAX Serviços e Comércio Ltda. -
6- COPLEM Engenharia e Empreendi-
mentos Ltda. -
7- Construtora MARTUR Ltda. -
8- WCM Construtora Ltda. -
9- GUAMON Construções e Comércio
Ltda.
10- BLF Engenharia Ltda. -
11- ENGETAL Engenharia e Constru-
ções Ltda. -
12- ESTEVES & AMORIM Construtora
Ltda. -
13- CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -

INABILITAR a empresa:
01 - BORGES FONSECA Engenharia e
Comércio Ltda. -

OSASCO, 30 DE OUTUBRO 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 31  DE OUTUBRO  DE 2002 PÁGINA 7

71892, de 07/10/02, ref. imóvel sito à Av.
Pres. Costa e Silva 1531 – Jd. Helena Maria.
19) MARIA APARECIDA BIANCHI LINELLI E
OUTRA – Auto 72049, de 08/10/02, ref. imó-
vel sito à Av. Pres. Costa e Silva, 654 – Jd.
Helena Maria.
20) MIGUEL SALEME E OUTROS – Auto
72235, de 07/10/02, ref. imóvel sito à Av.
Dr. Alberto Jackson Biyngton, 166 – Jd.
Nosso Recanto.
21) NASIRA AUADA – Auto 72143, de 07/
10/02, ref. imóvel sito à R. Adelaide Escobar
Bueno, 743 – Munhoz Jr.
22) NELSON PANIZZA – Auto 72365, de
07/10/02, ref. imóvel sito à Av. Santo Anto-
nio, 1423 – Vl. Osasco

_______________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1.025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS à comparecerem à P.M.O.,
Avenida Narciso Sturlini, 161, Sala 1, no
prazo de 08 (oito) dias, a contar da data da
publicação, a atenderem o solicitado nos
referidos autos, conforme discriminação a
seguir:

1) ALEXANDRE DE OLIVEIRA REIS – Auto
72127, de 27/09/02, ref. imóvel sito à Estra-
da das Margaridas, 201 – Recanto das Ro-
sas.
2) ANDRÉ BOGASIAN – Auto 72508, de 08/
10/02, ref. imóvel sito à R. João Collino, 282
– Vl. Regina.
3) ANTONIO TEIXEIRA GOUVEIA – Auto
72305, de 01/10/02, ref. imóvel sito à R.
Augusto Monteiro de Abreu, 3 e 11, 755,
Jd. D’Abril.
4) CARLOS DA COSTA RAMALHO – Auto
71999, de 0710/02, ref. imóvel sito à R. Rui
Barbosa, 108 – Lt. 1 e 2 – Qd. 92 - Centro.
5) CLAUDIO ROBERTO RIBEIRO– Auto
72383, de 08/10/02, ref. imóvel sito à Av.
Prestes Maia,830 - Lt. 18 – Qd. 01 – Jd.
D’Abril.
6) DOMINGOS M. J. MARTINS. – Auto 72404,
de 07/10/02, ref. imóvel sito à Av. Antonio
C. Costa, Pl. 4 e 5 – Qd. 111 – Vl. Osasco.
7) ENIO MÁXIMO E OUTROS – Auto 72028
– de 07/10/02, ref. imóvel sito à R. José
Candido de Oliveira, 200 – Osasco.
8) ESP. ARLINDO TONATO – Auto 72454 –
07/10/02, ref. imóvel sito à Rua Antonio Agú
1010 – sala 10 – Centro.
9) HELLY GERALDO – Auto 72107 – de 17/
09/02 – ref. imóvel sito à Estrada das Ro-
sas s/n.º - Recanto das Rosas.
10) IVO RIBEIRO – Auto 71731 – de 07/10/
02 – ref. imóvel sito à Av. Dionysia Alves
Barreto, 609 – Jd. Bela Vista.
11) JOÃO JOAQUIM – Auto 72137 – de 07/
10/02 – ref. imóvel sito à R. Antonio B.
Coutinho, 26 – Centro.
12) KAFUMI ITO – Auto 72029 – de 07/10/
02 – ref. imóvel sito à Av. Antonio Carlos
Costa, 1200 – Vl. Osasco.
13) LAURA S. BERNARDI – Auto 72033 –
de 08/10/02 – ref. imóvel sito à R. Bento da
Costa, 275 – Jd. Califórnia
14) LAURA S. BERNARDI – Auto 72036 –
de 08/10/02 – ref. imóvel sito à R. Antonio
José Nurchis, 258 – Jd. Califórnia.
15) MANUEL AUGUSTO SILVEIRA – Auto
72139 – de 08/10/02 – ref. imóvel sito à R.
da Estação, 171 – Centro.
16) MARA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA
– Auto 72561 – de 08/10/02 – ref. imóvel
sito à R. João Tertuliano Raposo, 32 – Jd.
Veloso.
17) MITRA DIOCESANA DE OSASCO –
Auto 72309 – de 01/10/02 – ref. imóvel sito
à Av. Novo Osasco, 25 esq. Pd. Vicente
Melillo – Jd. Paineira.

_______________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, em seus Artigos, com
nova redação dada pela Lei 3569/00, em
seu Artigo 1º, ficam os proprietários dos
imóveis abaixo discriminados NOTIFICADOS
a atenderem os referidos autos, conforme
segue:

1) KLEBER MARCELO ALVES VEIGA – Auto
71839, de 25/09/02, ref. imóvel sito à R.

Almirante Tamandaré, s/n – Pl. 718 – Qd. 14
– Jd Platina.
2) KLEBER MARCELO ALVES VEIGA – Auto
71833, de 25/09/02, ref. imóvel sito à R.
Almirante Tamandaré, s/n – Pl. 718 – Qd. 14
– Jd Platina.
3) MARLY TEDESCHI BEKOUF – Auto 72252,
de 03/09/02, ref. imóvel sito à R. Pitangueira,
100 – Conj. Res. Morro do Farol.

_______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
n.º 3167/95, com nova redação  dada pela
Lei 3647/01, ficam os proprietários dos imó-
veis abaixo relacionados MULTADOS, con-
forme segue:

1) ALLAN KARDECK COVAS PONTES –
Auto 72557, de 07/10/02, ref. imóvel sito à
Rua João Ventura dos Santos, 1707 – Jd.
Baronesa.
2)  ANTONIETA BALDATTI DE CICCO – Auto
72554, de 07/10/02, ref. imóvel sito à R.
Pres. Castelo Branco, 129 - Centro.
3) APARECIDO CARLOS CORIPIO – Auto
71895, de 07/10/02, ref. imóvel sito à Av.
João Ventura dos Santos,1326 – Jd. Baro-
nesa.
4) ARSENIO HENRIQUE DE GOUVEIA – Auto
72401, de 07/10/02, ref. imóvel sito à Av.
dos Remédios, 859 – Vl. dos Remédios.
5) BENTO M. DA SILVA – Auto 72501 de 07/
10/02, ref. imóvel sito à R. João Bueno
Valadão, 03 - Lt. 03 – Jd. Helena Maria.
6) CATHARINA SETUCO YAMAGUCHI OUT
– Auto 72456,de 07/10/02, ref. imóvel sito à
R. Padre Damaso, 302 – Centro.
7) DOMENICO SPEDALLETTI – Auto 72364,
de 07/10/02, ref. imóvel sito à R. Antonio
Agú, 85 – 1º andar sl. 08 – Centro.
8) ESPÓLIO ANTONIO A. DA SILVA – auto
72388, de 08/10/02, ref. imóvel sito à Av.
Monte Ararat, 27 - Vl. Novo Osasco.
9) FLAVIO B. PEREIRA E OUTROS – auto
72044, de 08/10/02, ref. imóvel sito à R.
Reveri, 73 – Jd. Helena Maria.
10) FLAVIO B. PEREIRA E OUTROS – auto
72661, de 08/10/02, ref. imóvel sito à R.
Reveri, 25 – Jd. Helena Maria.
11) IGREJA EVANG. ASSEMBLÉIA DE DEUS
– auto 72604, de 08/10/02, ref. imóvel sito à
R. Antonio Benedito Ferreira, 60 – Jd.
Mutinga
12) JOÃO CARLOS TRENTO – auto 72406,
de 07/10/02, ref. imóvel sito à R. Ana Ven-
tura Nitão, 161 – Lt. 10 – Qd. 07 – Vl. São
José
13) JOÃO JOSÉ SOBRINHO – auto 72320,
de 08/10/02, ref. imóvel sito à R. Euripedes
de Paula Sobrinho, 217 – Vl. Serventina.
14) JURANDIR AUGUSTO ANDRADE – auto
71326, de 08/10/02, ref. imóvel sito à R.
Joaquim Gutier Navarro, 41 – Osasco.
15) LUIS RODRIGUES – auto 72362, de 07/
10/02, ref. imóvel sito à R. Narciso Sturlini,
572 – Vl. Osasco
16) MANOEL J. LOPES – auto 72655, de 08/
10/02, ref. imóvel sito à Av. Gal. Pedro de
Pinho, 688 – Vl. Quitaúna.
17) MANOEL J. LOPES – auto 72654, de 08/
10/02, ref. imóvel sito à Av. Gal. Pedro de
Pinho, 688 – Vl. Quitaúna.
18) MANOEL LOPES DA SILVA – auto 71893,
de 07/10/02, ref. imóvel sito à Av. Pres. Cos-
ta e Silva, 1531 – Jd. Helena Maria
19) MARIA APARECIDA BINACHI LINELLI E
OUTRA - auto 72048, de 08/10/02, ref. imó-
vel sito à Av. Pres. Costa e Silva, 654 – Jd.
Helena Maria.
20) MARIO YOSHINOBU KAWANO – auto
72409, de 07/10/02, ref. imóvel sito à R.
Joaquim Lapas Veiga, 60 – Chácara
Umuarama.
21) MARIA APARECIDA REIS – auto 72035,
de 08/10/02, ref. imóvel sito à R. Benedito
Rodrigues, 307 – Jd. Sto. Antonio.
22) MIGUEL SALEME E OUTROS – auto
72397, de 08/10/02, ref. imóvel sito à R.
Sabirigui, 190 – Jd. Novo Recanto.

OSASCO, 28 DE OUTUBRO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONTRATO: 071/2002
PROCESSO: 36.034/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: LOGIC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA.
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DA EMEF JAR-
DIM HELENA MARIA
VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES, A PARTIR DA
ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS
VALOR: R$ 940.487,71 (NOVECENTOS E
QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E OITEN-
TA E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTA-
VOS)
ASSINATURA: 01/10/2002
Oficiais

CONVÊNIO: 061/2002
PROCESSO: 919/1994
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: APAE – ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS,
ADOLESCENTES E ADULTOS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 05 DE JUNHO DE 2002
VALOR: R$ 80,29 (OITENTA REAIS E VINTE
NOVE CENTAVOS) “PER CAPITA” MENSAL
ASSINATURA: 16/10/2002

CONTRATO: 074/2002
PROCESSO: 09.277/2002
PERMISSIONARIA: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE OSASCO
PERMITENTE: TERRITORIAL SÃO PAULO
LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE MASSA
ASFÁLTICA E CONCRETO BETUMINOSO
VIGÊNCIA: 34 (TRINTA E QUATRO) MESES,
A PARTIR DO PRIMEIRO PEDIDO
VALOR: R$ 1.785.000,00 (UM MILHÃO SE-
TECENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS)
ASSINATURA: 08/10/2002

TERMO: 121/2002
PROCESSO: 15.921/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE CITAÇÃO N.º  003/2000

A Comissão Processante, designada pela
Portaria n.º 1361/02 cita, DENELCI NEVES
DOS SANTOS matrícula n.º  74868, Auxili-
ar de enfermagem, efetivo, para os termos
do processo administrativo n.º 37098/2002,
no qual lhe são atribuídas mais de 30 (trin-
ta) faltas consecutivas ao serviço, infrin-
gindo o artigo 17, I, da Lei n.º 1.133/72, e
para ser interrogado por esta Comissão no
dia 20 de novembro de 2002, às 11:00
horas . Fica, também, notificado de que, no
prazo de 5 (cinco) dias a contar do interro-
gatório, poderá constituir advogado, arro-
lar até 5 (cinco) testemunhas e juntar do-
cumentos.

_______________________

EDITAL DE CITAÇÃO N.º  004/2000

A Comissão Processante, designada pela
Portaria n.º 1152/02 cita, VALDEMAR AN-
TONIO DA SILVA matrícula n.º  74881,
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, efetivo, para
os termos do processo administrativo n.º
30424/02, no qual lhe são atribuídas mais
de 30 (trinta) faltas consecutivas ao servi-
ço, infringindo o artigo 17, I, da Lei n.º 1.133/
72, e para ser interrogado por esta Comis-
são no dia 20 de novembro de 2002, às
11:30 horas . Fica, também, notificado de
que, no prazo de 5 (cinco) dias a contar do
interrogatório, poderá constituir advogado,
arrolar até 5 (cinco) testemunhas e juntar
documentos.

COMISSÃO PROCESSANTE
Presidente

___________________

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL

RETIFICAÇÃO:

Na Portaria 1391/2002 , publicada no Jor-
nal ̈ IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
OSASCO¨ do dia 04.10.2002 , onde se lê:

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da lei 1 434/77, torna-se  publico o
DEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS DEFERIDOS
ABERTURA DE PONTO
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
040272/02
José Parola
040273/02
José Parola
040274/02
José Parola

PROCESSOS DEFERIDOS
REMANEJAMENTO DE PONTO
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
034628/02
Edson Alves da Silva
040891/02
Elair Barbosa da Silva
040892/02
Edson Alves da Silva
040893/02
Julio Bento Barbosa

De: Lançador III 35 J
Para: Lançador III 35 L
Ari Geudjenian
a partir de 17.09.2001

LEIA-SE:

De: Lançador III 35 J
Para: Lançador III 35 L
Ari Geudjenian a partir de 07.08.2001

__________________

Na Portaria 175/2002  , publicada no Jornal
¨IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
OSASCO¨ do dia 08.02.2002 , onde se lê:

De: Coordenador Educacional de Cre-
che 23 E
Para: Coordenador Educacional de Creche
23 F
Neide Nasser Aragoni
a partir de 04.10.2001

LEIA-SE:

De: Coordenador Educacional de Creche
23 E
Para: Coordenador Educacional de Creche
23 F
Neide Nasser Aragoni
a partir de 18.09.2002

OSASCO, 24 DE OUTUBRO DE 2002

ADEMIR MARTINS TOLEDO
Diretor



OSASCO, 31 DE OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 8 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

DE FORNECIEMTNO Nº 035/2001
ASSINATURA: 02/10/2002

TERMO: 122/2002
PROCESSO: 39.651/2002
PERMISSIONARIA: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE OSASCO
PERMITENTE: TELEFONICA – TELECOMU-
NICAÇÕES DE SÃO PAULO
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS
A PATIR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 6,86 (SEIS REAIS E OITENTA E
SEIS CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 11/10/2002

TERMO: 123/2002
PROCESSO: 27.215/2002
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: POLÍCIA MILITAR DO ES-
TADO DE SÃO PAULO
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO
PRAZO: 20 (VINTE) ANOS, A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA
ASSINATURA: 14/10/2002

TERMO: 127/2002
PROCESSO: 41.347/2002
ACORDANTES: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO E ADALBERTO IASI E VERA
LÚCUA FELICE
ASSUNTO: TERMO DE ACORDO
VALOR: R$ 290.141,11 (DUZENTOS E NO-
VENTA MIL, CENTO E QUARENTA E UM
REAIS E ONZE CENTAVOS)
ASSINATURA: 22/10/2002

-ATOS DO SECRETÁRIO-

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  24.165/98
Interessado: Drogaria São Lourenço

Processo Deferido nº 001171/02
Interessado: José Carlos Ricardo

Processo Deferido nº  16.541/01
Interessado: Bar Melão Ltda Me

Processo Deferido nº 31.857/01 anexo ao
27.943/99
Interessado: Unipharma Ltda

Processo Deferido nº 30.299/02
Interessado: Ricardo Funabashi

Processo Deferido nº  11.373/99
Interessado: Kolynos do Brasil Ltda

Processo Deferido nº 11.371/99
Interessado: Kolynos do Brasil Ltda

Processo Deferido nº 11.324/99
Interessado: Drogaria Marisa de Osasco
Ltda

Processo Deferido nº 10.220/99
Interessado: KM- Drogaria Ltda Me

Processo Deferido nº 19.994/98 anexo ao
processo nº35.095/00
Interessado: Drogaria LGN Ltda

Processo Deferido nº 17.816/02
Interessado: Princípio da Vida- Farmácia de
Manipulação Ltda

Processo Deferido nº 15.848/99
Interessado: Basílio Budeanu Filho Farmá-
cia Me

Processo Deferido nº 15.667/01
Interessado: Campeã Drogaria e Perfuma-
ria Ltda

Processo Deferido nº 37.879/02
Interessado: Kolynos do Brasil Ltda

Processo Deferido nº 11.389/99
Interessado: S. Iwashita & Cia.Ltda

Processo Deferido nº 29.111/98
Interessado: Amarildo Dezem & Cia. Ltda

Processo Deferido nº 11.423/99
Interessado:  Avon Cosmético Ltda

Processo Deferido nº 27.289/02
Interessado: Avon Cosmético Ltda

Processo Deferido nº 11.422/99
Interessado: Avon Cosmético Ltda

Processo Deferido nº 000710/99
Interessado: Walter Kuriki

Processo Deferido nº 11.208/99 anexo ao
processo nº 11.209/99
Interessado: Alana Barbosa Muniz

Processo Deferido nº 11.392/99 anexo ao
processo nº 11.393/99
Interessado: Atsumi Nishimura

Processo Deferido nº 28..898/01
Interessado: Estação Café Osasco Ltda

Processo Deferido nº 25.533/99
Interessado:  Rainha Flor Pães e Conveni-
ências Ltda Epp

Processo Deferido nº 11.221/99
Interessado : Cristina Miranda Baccili Sarti

Processo Deferido nº 009826/99
Interessado: Lea Miranda Busoti

Processo Deferido nº 21.886/00
Interessado: Adonias José dos Santos Lan-
chonete Me

Processo Deferido nº 34.950/00
Interessado: Columbus Brasil Ind. e Comer-
cial Ltda

OSASCO, 21 DE OUTUBRO DE 2002
____________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  23.228/99 anexo ao pro-
cesso nº15.475/99 anexo ao processo
nº007044/99 anexo ao processo nº31.905/01
Interessado: Labor Import Comercial Impor-
tadora Exportadora Ltda

Processo Deferido nº 14.815/99 anexo ao
processo nº14.816/99
 Interessado: Denise Lima

Processo Deferido nº  25.865/01
Interessado: Hospital Regional Dr. Vivaldo
M.Simões

Processo Deferido nº 005355/01
Interessado: Shekinah Cabeleiriros S/C Ltda Me

Processo Deferido nº 11.685/99 anexo ao
processo nº 11.681/99
Interessado: Marcio Santos Brumetto

Processo Deferido nº  31.849/01 anexo ao
processo nº 18453/00
Interessado: Ricardo Marini

Processo Deferido nº 31.848/01 anexo ao
processo nº 18.454/00
Interessado: Fabíola Cabral Strosi

Processo Deferido nº 11.324/99
Interessado: Drogaria Marisa de Osasco
Ltda

Processo Deferido nº 32.720/01
Interessado: Adriana Machado

Processo Deferido nº 008099/00
Interessado: Roberto Carlos Oliveira Porto
e Cia. Ltda

Processo Deferido nº 17.922/01
Interessado: Onesio Caetano dos Santos Me

Processo Deferido nº 18.560/99
Interessado: Mônica Lovison Mironiuc
Fernades

Processo Deferido nº 10.078/99
Interessado: Ana Maria O . Cassara

Processo Deferido nº 11.583/99
Interessado: Farmácia Droga Bela Vista

Processo Deferido nº 21.973/98
Interessado: Drogaria da Vila Ltda Me

Processo Deferido nº 19.901/02
Interessado: Mercadão de Carnes Narcisio
Vieira Ltda

Processo Deferido nº 22.928/98
Interessado:  Edson Monteiro de Souza
Junior

Processo Deferido nº 001773/99 anexo ao
processo nº 12.89/00
Interessado: Envasamento Tecnologia de
Aerosóis Ltda

Processo Deferido nº 16.842/01
Interessado: Luiz Paulo de Abreu Me

Processo Deferido nº 16.557/01
Interessado: Cantina Alyne E Mayara Ltda Me

Processo Deferido nº 28.675/01
Interessado: Depilbella Instituto de Depila-
ção S/C Ltda

Processo Deferido nº 31.938/01 anexo ao
processo 8722/99
Interessado: Labway Diagnóstico Com.
Rep. Ltda

Processo Deferido nº 29.402/02 anexo ao
processo nº 8210/99 anexo ao processo
nº 20849/00
Interessado: Deborah Crystiana Silva

Processo Deferido nº 14.535/99
Interessado:  Márcia Moraes de Assis Silva

Processo Deferido nº 33.657/01
Interessado : Centro  Médico Novo Hori-
zonte S/C Ltda

Processo Deferido nº 10.946/99 anexo ao
processo nº 10.947/99
Interessado: Maria Beatriz Costa Devechi

Processo Deferido nº 31.956/01 anexo ao
processo nº 4864/98
Interessado: Drogaria Farma Cristi Ltda Me

Processo Deferido nº 18.282/02
Interessado: Fernando Lopes Montoia Me
ciosamente

OSASCO, 22 DE  OUTUBRO DE 2002
___________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  16.540/01
Interessado: Mercearia e Açougue
Marcelinho e Izidoro Ltda

Processo Deferido nº 007290/01
Interessado: MOF da Silva Oliveira Lancho-
nete Me

Processo Deferido nº  13.014/01
Interessado: Ioprem Clínica Odontológica S/
C Ltda

Processo Deferido nº 22.331/99
Interessado: Eduardo Cardoso Ortega

Processo Deferido nº 14.354/99 anexo ao
processo nº 21.069/98
Interessado: Salute Drogaria Ltda

Processo Deferido nº  10.222/99
Interessado: Valdomiro Prestes Me

Processo Deferido nº 11.597/99 anexo ao

Processo nº 11.596/99
Interessado: Helio Toledo Junior

Processo Deferido nº 12.461/99
Interessado: Drogaria Jury Ltda

Processo Deferido nº 007636/01 anexo ao pro-
cesso nº 003125/99 ao processo nº001393/
02 anexo ao processo nº27.244/01
Interessado: Drogaria São Paulo

Processo Deferido nº 18.575/98
Interessado: Celi Martorano

Processo Deferido nº 009379/01 anexo ao
processo nº 007142/02
Interessado: Ernesto Moraes de Azevedo Me

Processo Deferido nº 22.776/00
Interessado: Avon Cosmético Ltda

Processo Deferido nº 10.077/99
Interessado:  Alice Silvana Soares Aires

Processo Deferido nº 001711/99
Interessado:  Assistência Vicentina de São
Paulo

Processo Deferido nº 009187/00
Interessado: Carrefour Comércio Industria
Ltda

OSASCO, 22 DE  OUTUBRO DE 2002
_____________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  16.539/01
Interessado: Mercearia e Quitanda Sato Ltda Me

Processo Deferido nº 10.689/99 anexo ao
processo nº10.690/99
Interessado: Sandra Regina Missiano Lapas

Processo Deferido nº  30.063/02 anexo ao
processo nº 10.327/99
nteressado: Pharmácia Homeopata Gotas
de Cristal Ltda

Processo Deferido nº 11.684/99
Interessado: John P. Essington Brown

Processo Deferido nº 31.951/00 anexo ao
processo nº 31.952/00
Interessado: Centro Odontológico Especi-
alizado Matoba S/C

Processo Deferido nº  29.583/99
Interessado: Solupast Comercio e Serviços
Ltda Me

Processo Deferido nº 11.518/99
Interessado: Helena M. A . Nascimbeni

Processo Deferido nº 10.308/99 anexo ao
processo nº 10.309/99
Interessado: José Donizete Salles Guerta

Processo Deferido nº 18.731/00
Interessado: White Martins Gases Industri-
ais S/A

Processo Deferido nº 005771/99
Interessado: Luiz Fernando Spinelli

Processo Deferido nº 009805/99
Interessado: Kátia Bernadete Salemi Borsa

Auto de Imposição de Penalidade AIP-101 A
Nº0364. Prazo para recolhimento 10 ( dez)
dias. A multa deverá ser recolhida na Se-
cretaria da Fazenda do município sito á rua :
Narcisio Sturlini nº 201 Bussocaba/ Osasco
refere-se ao processo nº 29.510/02
Interessado: Lanchonete Barker Ltda Me

Auto de Imposição de Penalidade AIP- 101 A
Nº0372.Prazo para recolhimento  10 ( dez)
dias. A multa deverá ser recolhida na Secreta-
ria de Fazenda do município sito á rua: Narcisio
Sturlini nº 201 Bussocaba/ Osasco refere-se
ao processo nº 27.940/02
Interessado: Waldemar dos Santos Amorim  Me



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 31 DE OUTUBRO  DE 2002 PÁGINA 9

Auto de Imposição de Penalidade AIP- 101
A Nº 370. Prazo para recolhimento 10 ( dez)
dias. A multa deverá ser recolhida na Se-
cretaria da Fazenda do município sito á rua
Narcisio Sturlini nº 201 Bussocaba/Osasco
refere-se ao processo nº 17.131/02
Interessado: Maria Edina Gomes Bonfim.

Notificação de recolhimento de Multa NRN –
101A Nº 0084 valor  de R$ 1.052,00. Prazo
para recolhimento  30 ( trinta ) dias. A multa
deverá ser recolhida na Secretaria da Fa-
zenda do município sito á rua: Narcisio
Sturlini nº 201 Bussocaba / Osasco ( refe-
re-se ao processo nº 17.129/02)

Interessado: Luck Boby Comércio e Ind de
Fraldas Ltda Me

Notificação de recolhimento de Multa NRN-
101 A 0083 valor de R$ 1.052,00 . Prazo
para recolhimento 30 ( trinta ) dias. A multa
deverá ser recolhida na Secretaria da Fa-
zenda do município sito á rua : Narcisio

Sturlini nº 201 Bussocaba/ Osasco ( refe-
re-se ao processo nº 17.130/02)
Interessado:  Roberto Rezende Osasco Me

OSASCO, 22 DE  OUTUBRO DE 2002

ANDRÉ SACCO JUNIOR
Secretário Municipal

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 227 de 29/10/02
Nome: Euds Ricardo Consoli Polito
Cargo: Assessor de Rel. Públicas
A partir de:  18/10/02

Portaria: 228 de 29/10/02

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E

 VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados Culinária
Vagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida
Bussocaba, 140 - Fone: 3681-1803

0800-7711175

DA PREFEITURA

OUVIDORIA
Nome: Luciene Ap. Belisario Pereira
Cargo: Chefe de Gabinete
A partir de: 17/10/02

Portaria: 229 de 29/10/02
Nome: Celia Rodrigues de Farias Leung
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  17/10/02

Portaria: 230 de 29/10/02
Nome:  Karina Hiratsuka Ishida
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 25/10/02

Portaria: 231 de 29/10/02
Nome: Patricia Alves de Matos
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 24/10/02



OSASCO, 31 DE OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 10 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


